MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAYLLA
“COMITE DE SELECCION”

2
TA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS.

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDLL/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO EN CC.PP. BELEN Y EL ANEXO DE RIO DE JANEIRO,
DISTRITO DE LLAYLLA - SATIPO - JUNIN”, con CUI N° 2333535.

En el ambiente de la Oficina de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de
Llaylla, ubicado en Av. Del Pangoa s/n plaza principal — Llaylla, distrito de Llaylla, provincia de
Satipo, region Junin; siendo las 09:00 horas del dia 04 de noviembre 2024, se rednen los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA
MUNICIPAL N° 100-2024-GM/MDLL de fecha 18 de septiembre de 2024, en usoc de sus
competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante D.S. N°344-2018-EF; quienes se encargan de la preparacion, conduccion,
realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccion: LICITACION PUBLICA N°
001-2024-MDLL/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO EN CC.PP. BELEN Y EL ANEXO DE RIO DE JANEIRO, DISTRITO
DE LLAYLLA - SATIPO - JUNIN”, con CUI N° 2333535, el mismo que esta integrado por las
siguientes personas:

e LIC. ADM. FRANK MIGUEL FLORES LOPEZ PRESIDENTE TITULAR

e ING. CIVIL NILDA SARAI CORDOVA OLANO 1ER MIEMBRO TITULAR

¢ ING. CIVIL ELIX DIAZ GERMAN 2DO MIEMBRO TITULAR
. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE Ic‘ 2
siguientes participantes: v

Proveedor con

1 e 20205328662 SAN AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS GENERALES 09/10/2024 Vilido
2 Proveedorcon .. 43407503 ANC INGENIEROS 8.R.LTDA. 28/09/2024 valido \\- '
RUC . COMITE TE SELECCION

ProvisiorEen CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD SEGUNJO RigiaRC

3 e 20450519783  COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 2010912024 vafido
PERU TRACTOR S.R.L.

4 P’°‘"::S;" 90" 20453695957 ISUM CONTRATISTAS E.LR.L. 1411012024 valido
5 P’°"°:Sg' SON 20486531876 MEGAUNI INGENIEROS S.A.C. 20/10/2024 Valido

Proveedor con CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES
6 == 20494986320 e SFAAT PALEETL G 28/09/2024 Vélido
7 P’°"°;‘jg’ °ON 20533932330 CHAVIN MILENARIA S.A.C. 1011012024 Vilido
8 P""":::g’ °OM 20542511657  OLICH GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/10/2024 Vilido
) P'°";°:g’ SO0 20542613439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/09/2024 vélido

e — AAS TRES DIAMANTES EMPRESA INDIVIDUAL DE
0 ot 20552671628 RESPONSABILIDAD LIMITADA-AAS TRES 08/10/2024 Vilido

DIAMANTES E.LR.L.

T m"?gg’ GON 20552795947 FITCON S.A.C. 161012024 valido
12 FProveedorcon ,ncce625761 CORPORACION CUPHER SAC 28/09/2024 valido

RUC
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20568686749 CONSTRUCTORA SANTA ROSA DE LLAYLLA E.LR.L.

20602267491

20803582692

20605349782

20612806293

INGECOL SUCURSAL DE PERU

JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

G & | ASOCIADOS CONSULTORES E.LR.L.

CONSTRUCTORA Y PROYECTOS DE INGENIERIA
PROBUILME PERU S.A.C.

11/10/2024

01/16/2024

14/10/2024

0910/2024

30/09/2024

Vélldo

Vilido

Valido

Viltdo

Valido

. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del

procedimiento de seleccion, el presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el reporte

del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAYLIA

Nomenciatura LP-SM-1.2024-M0LLICS-1

¥ro. de convocatoris : 1

Dbjeto de contratacién Cbea

Descripcion del objeto CONTRATACION FARA LA EJECUCION DE LA DBRA “CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

SANEAWENTO EN CC.PF. BELEN Y EL ANEXD DE RIO DE JANEIRO, DISTRITO DE LLAYLLA - SATIPQ - JUNIN™ COM
CULN® 2233835

0 DE RIQ D

20805349762

CONSORCIO SELVA

192507 |

| 20488531976

MEGAUNI INGENIEROS SAC.

3n02eed |

19:30:00

I

Ill. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a descargar y verificar la presentacion de los -
documentos de presentacion obligatoria. De no cumplir con fo requerido, la oferta se considera

NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

2.2.1 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
s s EGAUNI IN S.A.C.
o 2.2.1.1. Documentos para [a admisién de {a oferta. SONRPRCIO FELVA e N INGNIEQ SAL
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo Ne1) St CUMPLE St CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
b) d o g S CUMPLE $1 CUMPLE
oferta.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
SI CUMPLE
<) Reglamento. (Anexo N22) = CUMPE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,
d) | segun el numeral 3.1 del Capitulo Il! de la presente seccién. SI CUMPLE S| CUMPLE
{Anexo N23)
e) | Declaracion jurada de plazo de ejecucion de |a obra. (Anexo Ne4) SI CUMPLE S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
f) | domicilio cominy las obligaciones alas que se compromete cada S| CUMPLE NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25)
El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N26)
g) »Los precios ur’utarios, ‘con5|derando las partidas segun lo S| CUMPLE NO CUMPLE
previsto en el dltimo parrafo del literal b} del articulo 35 del
Reglamento,
RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO (*)
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DETALLE Y FUNDAMENTACION DE LA OFERTA QUE NO FUE ADMITIDA:

(*) MEGAUNI INGENIEROS S.A.C.: El Comité de Seleccidn, después de una exhaustiva revision
de la oferta del postor, considera NO ADMITIDO bajo los siguientes argumentos:

» De larevision de la oferta econémica (anexo 6) de la oferta del postor, existe contradicciones
e incongruencias de sus partidas ofertadas, con las partidas establecidas en el presupuesto
de obra publicado a través del SEACE, las cuales se procede a detallar:

Presupuesto del expediente técnico:

FRNER X TND CXOMEY, LANCA (U LI ORMAL 10 m

D1.03.02.1206.08 PUERTA METALICA DE 1.00x 2.50M DOS HOJAS CONTUBCDEZ'Y und
MALLA ROMBO DE 172" X 112 INCIANCLAJE Y ACCESQRIOS

91.04.01.00.01 CONCRETO CH 1:10+30% P 6. PKIMINETO CORRIDO (CEMENTO P)

0104011501 SALIDA PVC PANODORO @=12"

0LM.020304 ACERO CORRUGAD O FY= 4200 g2 - TAPA DE BICDIGESTOR

SLOL03 0408 ACERO CORRUBACO FY= 4200 kgiom - TAPA DE CAJADE REGISTRO

Ot 04 03.06.01,05 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kghem? - TAPA DE CAJADE LODOS

D1.04.05.0201 EXCAVACION MAXUAL PARA ESTRUCTURA EN TERRENO NORMAL 1.00
MDE PROFUNDIDAD

01.04.05.0206 CANA DE APOYO CON MATERIAL PROPIO ZARANDEADD ENTN.
BA=0.40 #=0.10

02 0201.02£205 SEGUNDORELLENO Y COMPACT MANUAL C/MAT PRESTAMO SELECC.
E=0.40m 55040 m ENTN.

02.02.07 06.02 SUMIN. E INST. DE MARCC CON ANGULO TIPO L DE 334, 3/16°

Rewen EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURA EN TERREND NOAMAL 1.00
M DE PACFUNDIDAD

SESUNDGREWLENO Y
0 60m B=080m ENTA

2@ uen EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURA EN TERRENO NORMAL 100
MOE PROFUNDIOAD

020301090 SUNMISTRO E INSTALACION Uk PUERTA ACALAMINADA INCL/ MARCO Y onef
ACCESORIOS SEGUN DISERC

Presupuesto ofertado por el postor:

- [PRIMER RETLENO COMP. ZANJR [PULSO) PITUS. T - NORMAL DN 710180 DE 08T~ 1.00m ﬁ_"r—"
01.0302.11.240207 |PROF,

f WWWWWTW =
ég_s;’oa.oz.iz.asuoe V2" INCLANCLAJE Y ACCESORIOS und

. 4 s = o T i — =
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s bt va

NUOLS CONCRETOCH DA% PUPIGMENTOCORDO CEWENTOPY | m
0104011501 [swOAPVCPMNODOROG®® |
101.04.03.03.04 ACEROFY=4200 KG/CMZ - TAPADE BIODIGESTOR | &g
(01,04 03.04.03 |AGERQ FY=4200 KG/CM2 - TAPA DE CAJA DE REGISTRC - T x

010403050105 |ACERO FY=4200 KG/CMZ - TAPA DE CAJA DE LODOS

ERCAVACTON WANUAL PARA ESTRUCTURA EN TERRENG NORMAL HASYATOOWBE — T
L~ -

—
l01,04.05.02.01 PROFUNDIDAD

01.04.05.0206 ICAMA DE APOYO CON MATERIAL PROPIO ZARANDEADO EN T.N A= 40, e=0.1 |

m T Swemms e e wrmw s W W 0 Gn RPN

; SEGUNDD RELLENO COMPACT. GEGUIPO GIMAT PROPIO SELECC ENE-0.40m, 8=040m. |
020201020205 ENTN .

== PR

020207.0602  [SUMIN. E INST. DE ANGULO TIPO L. DE 3/4'x34'x3/16* PIMARCO

[EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURA EN TERRENO NORMAL FASTA 1.00 M DE §
0202.100201  PROFUNDIDAD _ ;

10202.11.02.10 |SEGUNDO RELLENO COMPACT. CEQUIPO GMAT PROPIO E=0.60 m, B=0.60m ENTN, |
i EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURA EN TERRENO NORMAL HASTA 1.00 MDE i
Peo220201  [PROFUNDIOAD ‘

10203.0109.01 [SUMIMISTRO E INSTALACION DE PUERTA ACALAMINADA INCL MARCO Y ACCESORIOS SE6H

PRIMER RELLENO COMP,” ZANJA (PULSO) PITUB. T- NORMAL DN 110 160 DE 0.61- £.00 m
02.03.03.02.06 PROF. | m

Tal como se aprecia, las partidas ofertadas por el postor, no corresponden a las partidas
establecidas en el presupuesto de obra del expediente técnico publicado en el SEACE; dichas
modificaciones impiden conocer el real alcance de la oferta y su idoneidad de la misma;
asimismo, indicar que por ningun motivo las partidas u componentes del presupuesto de obra
deben ser alterados y/o modificados, todo lo contrario, el o los postores deben realizar su
oferta sobre la base ya definida en el expediente técnico.

> Por otro lado, el postor modifica el anexo 6 en la parte final (cuadro de resumen), lo cual
contraviene las bases del presente procedimiento de seleccion, teniendo en cuenta que las
bases requieren en cuanto a los gastos generales, detallar los gastos fijos y variables nada
mas.

1. COSTO DIRECTO A)
2 GASTOS GENERALES
|_21GASTOSFLOS (X713
|22 GASTOS VARIABLES 800%
-_PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO [
t TOTAL GASTOS GENERALES (8) g:;r e
SULDAD €) Y
[ SUBTOTAL {A+84C)
416V 1%
4.MONTO TOTAL DE LA GFERTA =t

De los sustentos citados, precisar que, dichas OBSERVACIONES no pueden ser materia de
SUBSANACION, ya que esta situacién no estd contemplada en el Articulo 60 del RLCE.

Subsanacion de las ofertas, numeral 60.4. donde indica: “En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la riibrica y la foliacion”, En consecuencia, la

presente documentacion en su estado actual es INSUBSANABLE.
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En ese sentido, y en estricta concordancia con la RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S2, donde

indica que: Toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara. precisa y congruente
entre si y debe erncontrarse conforme con lo establecido én las bases integradas. & fin que el

comité de seleccién pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el
requerimiento de la entidad, lo contrario, por los riesqos que genera, determinaré que deba
ser desestimada, mas aan, considerando que no es funcion del comité de seleccién
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicas las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado.

Aunado a ello, la RESOLUCION N° 02167-2020-TCE-S1, donde establece que: “(...) no es
funcién del comité de seleccién (ni de este tribunal) interpretar y/o inferir informacién que obre
en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma
clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que ello podria generar riesqos a la
Entidad, en la etapa de ejecucién contractual; tampoco puede correqir errores o salvar
ambigiiedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello implicaria atentar contra
el Principio de lgualdad de Trato”.

Por las razones expuestas, este comité de seleccion por unanimidad considera NO ADMITIDA
la oferta del postor.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta fue admitida por o que se procedera
con su evaluacion:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RESULTADO
1 CONSORCIO SELVA ADMITIDO

Se concluye que el postor CONSORCIO SELVA, cumple con los documentos solicitados en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo Il, de la seccion especifica de las bases del procedimiento de
seleccion; por lo tanto, dicha oferta se considera ADMITIDA.

IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS
Acto seguido, se procede a la evaluacion de las ofertas admitidas, con el objetivo de determinar

la oferta con mejor puntaje y orden de prelacion de la misma, de acuerdo a la documentacion
que acredita los factores de evaluacion, concordante al articulo 74 del RLCE, segurrel Siguiente
detalle:

FORMULA APLICAR:

Pi= Onx PMP
O
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferia a evaluar
Qi = Precic i

Om = Precic de la oferta mas baja
PMP = Puntaie maximo del precio

{95]* puntos

VALOR REFERENCIAL DE LA OBRA:
S/ 4,811,658.29
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OFERTA DEL POSTOR ADMITIDO:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAYLLA

FACTORES DE EVALUACION
o NOMBRE O RAZON _ PUNTAE
N SOCIAL DEL POSTOR B. SOSTENIBILIDAD |C. INTEGRIDADENLA | TOTAL
[ A.PRECIO AMBIENTAL Y CONTRATACION
| - g SOCIAL PUBLICA L _
| S14,811,658.29 S| CUMPLE 8 CUMPLE
1 | CONSORCIO SELVA incluye IGV (03 Pts) (02 Pts) 100
(95 Pts)
RESULTADO TOTAL DEL FACTOR EVALUACION
ORDEN DE '
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | PUNTAJE FINAL PRELACION ‘
CONSORCIO SELVA | 100 puntos 1 ‘

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el numeral 75.1 y 75.3 del Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S.
N° 344-2018-EF, luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién procede a verificar que los
postores admitidos cumplan con los requisitos de calificacion segun lo establecido en et numeral 3.2 del
Capitulo |1l de Ia seccién especifica de las bases, evaluando al postor, segln orden de prelacién, siendo el
siguiente resultado:

A.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B. EXPERIENCIA

N NOMBRE O RAZON [ A2 :9n:mc:‘_é:: ] A,Is | DEL POSTOR EN coggls\én
SOCIAL DEL POSTOR A.1 Equipamiento | academica de Xperiencla LA
) A Plantet del Plantel ESPECIALIDAD OFERTA
Estratégloo Profesional Profesional ’ i
Clave Clave n
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
1 CONSORCIO SELVA literal e) del numeral 139.1 de! articulo 139 del Reglamento 1 CUMPLE CALIFICADA

este requisito de calificacién se acredita para ta suscripcién
del contrato

VL. ACUERDOS:

Conforme lo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el postor CONSORCIO SELVA, integrado por: CONDIAL E.L.R.L., con RUC N° 20491305542: v,
G & | ASOCIADOS CONSULTORES E.LR.L.. con RUC N° 20605349782, cumple con los

requisitos de calificacion; por lo que, se considera su oferta como CALIFICADA.

Siendo las 12:00 horas del mismo dia, mes y afio, se da por concluida la sesion, firmando en sefial de

conformidad los miembros del Comité de Seleccion.

/

ING. CI

Primer

IL NILDA SARAI CORDOVA

LANO

iembro Titular
Comité te Seleccion

LIC. ADM. F

FLORES ING.
LOP
Presidente
Comité del Se eccl

ndo Miembro Titular
Comité de Seleccién




